
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG ĐA PHÚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

Đa Phúc, ngày       tháng      năm 2023 
                            
 

 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép thành lập nhóm lớp Mầm non độc lập Minh Bách 

phường Đa Phúc 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐA PHÚC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2017 của Chính 
phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục. Nghị định 
số 135/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2017. Nghị 
định số 07/VBHN-BGDĐT ngày 01/11/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy 
định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 49/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ độc lập, lớp mẫu 
giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục; 

Căn cứ Công văn số 305/GD&ĐT ngày 24/5/2023 của Phòng Giáo dục và 
Đào tạo quận Dương Kinh về việc kiểm tra điều kiện thực tế cấp phép thành lập 
nhóm lớp mầm non độc lập Minh Bách; 

Xét đề nghị của ông Nguyễn Ngọc Thế tại Tờ trình ngày 09/5/2023 về việc 
thành lập nhóm lớp Mầm non độc lập Minh Bách. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép thành lập nhóm lớp Mầm non độc lập Minh Bách.  

- Địa chỉ tại số nhà 350, Quảng Luận, phường Đa Phúc, quận Dương Kinh, 

thành phố Hải Phòng.  

- Chủ nhóm lớp: ông Nguyễn Ngọc Thế, sinh ngày 07/5/1993, số CCCD: 

031093003770, do Cục cảnh sát cấp ngày 31/8/2021. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm của nhóm lớp Mầm 

non độc lập Minh Bách: 

- Chịu sự chỉ đạo, quản lý chung của Uỷ ban nhân dân phường Đa Phúc; 

- Chịu sự quản lý về hoạt động chuyên môn của Trường Mầm non Đa Phúc; 



- Thực hiện theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ 

Giáo dục và đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non; Thông tư số 49/2021/TT-

BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ chức 

và hoạt động nhóm trẻ độc lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại 

hình dân lập và tư thục; 

Điều 3. Các ông, bà: Công chức Văn phòng - thống kê phường, công chức 

Văn hoá – xã hội phường, Hiệu trưởng trường Mầm non Đa Phúc, các ngành, đơn vị 

có liên quan và ông Nguyễn Ngọc Thế căn cứ Quyết định thi hành.  

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:              
- Như Điều 3; 

- UBND quận; 

- Phòng GD&ĐT quận; 

- Thường trực Đảng ủy - HĐND phường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Lưu: VT, VHXH.    

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Đặng Quang Đợi 

 


		2023-05-25T07:27:23+0700
	Việt Nam
	Đặng Quang Đợi <dangquangdoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-05-25T13:47:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐA PHÚC <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-05-25T13:47:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐA PHÚC <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-05-25T13:47:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐA PHÚC <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-05-25T13:47:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐA PHÚC <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		C=VN,ST=HẢI PHÒNG,L=Dương Kinh,OU=Trường Mầm Non Đa Phúc,T=Hiệu trưởng,CN=Trần Thị Thu Thủy,UID=CCCD:031181008491
	2024-10-19T07:41:14+0700
	Dương Kinh
	Trần Thị Thu Thủy
	Protect document




